

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Javier Francisco Lopez		
Crédito Otorgado:	\$	70,000.00	
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	70,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18	meses	
Pago Fijo:		\$2,632.94	
Frecuencia de Pago:	Quincenal		
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	94,785.98	
CAT:		19.83%	

Referencia: 1079037

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de enero de 2018	70,000.00	1,050.00	168.00	1,414.94	2,632.94	68,585.06
2	31 de enero de 2018	68,585.06	1,028.78	164.60	1,439.56	2,632.94	67,145.49
3	15 de febrero de 2018	67,145.49	1,007.18	161.15	1,464.61	2,632.94	65,680.88
4	28 de febrero de 2018	65,680.88	985.21	157.63	1,490.10	2,632.94	64,190.78
5	15 de marzo de 2018	64,190.78	962.86	154.06	1,516.02	2,632.94	62,674.76
6	31 de marzo de 2018	62,674.76	940.12	150.42	1,542.40	2,632.94	61,132.36
7	15 de abril de 2018	61,132.36	916.99	146.72	1,569.24	2,632.94	59,563.12
8	30 de abril de 2018	59,563.12	893.45	142.95	1,596.55	2,632.94	57,966.57
9	15 de mayo de 2018	57,966.57	869.50	139.12	1,624.33	2,632.94	56,342.24
10	31 de mayo de 2018	56,342.24	845.13	135.22	1,652.59	2,632.94	54,689.66
11	15 de junio de 2018	54,689.66	820.34	131.26	1,681.34	2,632.94	53,008.31
12	30 de junio de 2018	53,008.31	795.12	127.22	1,710.60	2,632.94	51,297.71
13	15 de julio de 2018	51,297.71	769.47	123.11	1,740.36	2,632.94	49,557.35
14	31 de julio de 2018	49,557.35	743.36	118.94	1,770.65	2,632.94	47,786.70
15	15 de agosto de 2018	47,786.70	716.80	114.69	1,801.46	2,632.94	45,985.25
16	31 de agosto de 2018	45,985.25	689.78	110.36	1,832.80	2,632.94	44,152.45
17	15 de septiembre de 2018	44,152.45	662.29	105.97	1,864.69	2,632.94	42,287.76
18	30 de septiembre de 2018	42,287.76	634.32	101.49	1,897.14	2,632.94	40,390.62
19	15 de octubre de 2018	40,390.62	605.86	96.94	1,930.15	2,632.94	38,460.47
20	31 de octubre de 2018	38,460.47	576.91	92.31	1,963.73	2,632.94	36,496.74
21	15 de noviembre de 2018	36,496.74	547.45	87.59	1,997.90	2,632.94	34,498.84
22	30 de noviembre de 2018	34,498.84	517.48	82.80	2,032.66	2,632.94	32,466.18
23	15 de diciembre de 2018	32,466.18	486.99	77.92	2,068.03	2,632.94	30,398.14
24	31 de diciembre de 2018	30,398.14	455.97	72.96	2,104.02	2,632.94	28,294.13
25	15 de enero de 2019	28,294.13	424.41	67.91	2,140.63	2,632.94	26,153.50
26	31 de enero de 2019	26,153.50	392.30	62.77	2,177.87	2,632.94	23,975.63
27	15 de febrero de 2019	23,975.63	359.63	57.54	2,215.77	2,632.94	21,759.86
28	28 de febrero de 2019	21,759.86	326.40	52.22	2,254.32	2,632.94	19,505.54
29	15 de marzo de 2019	19,505.54	292.58	46.81	2,293.55	2,632.94	17,211.99
30	31 de marzo de 2019	17,211.99	258.18	41.31	2,333.46	2,632.94	14,878.54
31	15 de abril de 2019	14,878.54	223.18	35.71	2,374.06	2,632.94	12,504.48
32	30 de abril de 2019	12,504.48	187.57	30.01	2,415.37	2,632.94	10,089.11
33	15 de mayo de 2019	10,089.11	151.34	24.21	2,457.39	2,632.94	7,631.72
34	31 de mayo de 2019	7,631.72	114.48	18.32	2,500.15	2,632.94	5,131.57
35	15 de junio de 2019	5,131.57	76.97	12.32	2,543.65	2,632.94	2,587.91
36	30 de junio de 2019	2,587.91	38.82	6.21	2,587.91	2,632.94	-
Total			21,367.22	3,418.76	70,000.00	94,785.98	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

Javier Francisco Lopez